プレスリリース［2021 年 12 月 22 日］

公益社団法人 町田市歯科医師会が休日応急歯科・障がい者歯科診療所へ

歯科ユニット（診療台）を寄贈

町田市歯科医師会から、町田市健康福祉会館にて開設している休日応急歯科・障が

い者歯科診療所へ歯科ユニットを寄贈したいという申し出をいただきました。つきま

しては、以下のとおり寄贈式を行います。

【歯科ユニット寄贈式】

■ 日時：12 月 24 日（金）午後 1 時～１時 15 分

■ 場所：健康福祉会館１階 休日応急歯科・障がい者歯科診療所

    （原町田 5-8-21）

■ 出席者

 町田市歯科医師会会長      長﨑
ながさき

 敏
とし

宏
ひろ

 様

                 副会長    亀山
かめやま

 光
みつ

春
はる

 様

                  専務    戸羽
と ば

 一
はじめ

  様

                 担当理事  佐野
さ の

 睦
むつみ

  様

 町田市長          石阪 丈一

「歯科ユニット」とは、歯科診療に必要な器械や器具と、患者さんが治療を受ける治

療用のイスを統合した装置で、歯科医療を行う現場に設置されています。

（日本歯科医師会ホームページより抜粋）

■ 本件に関するお問い合わせ先

保健所保健総務課 課長 中坪 TEL 042-724-4241

町田市                         Press Release

町田市広報課 TEL 042-724-2101